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Basic Information

Basic Information

Name Noakhali 250 Bed General Hospital

Code 10001049

Mailing address Maijdee court,sadar ,Noakhali.

Landphone 032161333

Mobile 01711447315

Email noakhali@hospi.dghs.gov.bd

Name of the head of facility Razib Ahmed choudhury

Facility head Phone Number 01711470636

GPS location latitude:22.8720, longitude:91.0884

Source: Human Resource Information System (HRIS)

Organization Estimated Population Estimated Pregnant Women Estimated Birth Estimated Under 5

Source: WHO

Existing Health Facilities

Type Facility # Bed #

District/General Hospital 1 250

Total 1 250

Source: Health Facility Registry & HRIS





HSS Scoring

HSS Scoring

Month Rank Total Score Facility Onsite Monitoring

January 28 49.97 41.11 8.86

February 12 50.64 41.78 8.86

March 9 52.48 43.62 8.86

April 6 52.39 43.53 8.86

May 12 52.64 43.78 8.86

June 9 52.64 43.78 8.86

July 9 52.64 43.78 8.86

August 4 53.64 44.78 8.86

September 4 53.58 44.72 8.86

October 3 54.28 45.42 8.86

November 11 53.44 44.58 8.86

December 19 53.46 44.60 8.86

Source: HSS
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 Reporting Rate- Facility

Reporting Rate

               >=90                  >=80 and <90                   <80   

EmOC IMCI SCANU/ NSU KMC Adolescent

January 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

February 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

March 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

April 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

May 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

June 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

July 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

August 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

September 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

October 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

November 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

December 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

Source: DHIS2 2023
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KMC
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Maternal health

Maternal health

ANC1 ANC2 ANC3 ANC4 Delivery NVD Cesarean Maternal Death Maternal Death Reviewed PNC1 PNC2

January 250 116 100 69 330 189 135 1 1 386 135

February 195 115 100 155 293 173 117 0 0 206 100

March 200 117 98 200 319 183 136 2 2 318 50

April 215 129 100 130 317 182 128 0 0 286 47

May 200 150 138 100 342 175 158 23 23 265 150

June 245 230 225 210 325 174 146 0 0 284 27

July 245 71 84 235 382 177 199 0 0 183 227

August 235 105 188 299 411 191 216 0 0 356 216

September 275 104 155 225 437 210 224 1 1 473 473

October 223 125 149 225 478 254 222 1 1 510 478

November 321 153 129 143 396 190 201 0 0 435 396

December 205 107 113 247 374 162 210 0 0 438 194

Total 2809 1522 1579 2238 4404 2260 2092 28 28 4140 2493

Source: DHIS2 Monthly EmOC Data Set
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Total deliveries in EmONC facilities
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Newborn and Child Health

Newborn

Total

Delivery
Live birth Still birth Fresh Macerated

Drying in 1

minute

Skin to

skin care

7.1% CHX

application

Breastfeeding

within 1 hour

Delayed

bathing

Not

breathed

or cried

properly

Resuscitated

with

stimulation

Resuscitated

with bag-

mask

PNC-1 PNC-2

January 330 314 31 1 30 52 314 314 314 314 30 26 26 314 100

February 293 277 19 0 19 129 277 277 277 277 29 100 29 277 100

March 319 311 15 0 15 311 311 311 311 311 19 100 19 311 100

April 317 311 9 0 9 311 311 311 311 31 21 100 21 311 100

May 342 323 23 0 23 323 323 323 323 323 19 105 19 311 100

June 325 314 24 0 24 314 314 314 314 314 30 99 21 314 100

July 382 355 32 2 30 355 355 355 355 355 98 51 47 355 199

August 411 385 32 0 32 385 385 385 385 385 126 81 45 224 124

September 437 421 23 23 0 421 421 421 421 421 163 97 66 421 421

October 478 449 31 1 30 449 449 449 449 449 68 26 42 449 449

November 396 380 22 0 22 380 380 380 380 380 61 20 41 396 396

December 374 348 30 0 30 348 348 348 348 348 62 25 37 348 348

Total 4,404 4,188 291 27 264 3,778 4,188 4,188 4,188 3,908 726 830 413 4,031 2,537

Source: DHIS2

Child Health

Total Children (0-5 years old) Pneumonia (#) Pneumonia (%) Diarrhoea (#) Diarrhoea (%)

January 2,848 110 4 156 5

February 2,755 257 9 116 4

March 2,238 193 9 114 5

April 2,260 193 9 114 5

May 2,352 220 9 142 6

June 2,400 219 9 124 5

July 2,328 198 9 71 3

August 2,179 186 9 133 6

September 2,143 205 10 137 6

October 2,529 234 9 148 6

November 2,031 202 10 122 6

December 1,859 177 10 117 6

Total 27,922 2,394 1,494





Status of total delivery, live birth and still birth
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Percentage of bag mask utilized against total live birth
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Adolescent health
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Adolescent health

# of received services # of Male # of Female # of received counseling on RTI/ STI # of girls using sanitary napkin

January 87 0 87 34 75

February 68 0 68 27 63

March 69 0 69 26 49

April 78 0 78 68 65

May 78 0 78 56 61

June 78 0 78 58 55

July 96 0 96 78 75

August 96 0 96 78 75

September 110 0 110 0 76

October 265 0 265 265 136

November 200 0 200 157 169

December 200 0 200 132 169

Total 1425 0 1425 979 1068

Source: DHIS2 Monthly Adolescent dataset

No. of Adolescent received services

8
7

8
7

8
7

6
8

6
8

6
8

6
9

6
9

6
9 7
8

7
8

7
8

7
8

7
8

7
8

7
8

7
8

7
8

9
6

9
6

9
6

9
6

9
6

9
6 1

1
0

1
1

0
1

1
0

2
6
5

2
6

5
2

6
5

2
0
0

2
0

0
2

0
0

2
0
0

2
0

0
2

0
0

2023

January

February

March April
May

June
July

August

September

Octo
ber

Nove
mber

Dece
mber

0

100

200

300

No. of Adolescent received counseling on RTI/ STI



3
4

3
4

3
4

2
7

2
7

2
7

2
6

2
6

2
6

6
8

6
8

6
8

5
6

5
6

5
6 5
8

5
8

5
8

7
8

7
8

7
8

7
8

7
8

7
8

000

2
6
5

2
6

5
2

6
5

1
5
7

1
5

7
1

5
7

1
3
2

1
3

2
1

3
2

2023

January

February

March April
May

June
July

August

September

Octo
ber

Nove
mber

Dece
mber

0

100

200

300

No. of girls using sanitary napkin

7
5

7
5

7
5

6
3

6
3

6
3

4
9

4
9

4
9

6
5

6
5

6
5

6
1

6
1

6
1

5
5

5
5

5
5

7
5

7
5

7
5

7
5

7
5

7
5 7
6

7
6

7
6

1
3
6

1
3

6
1

3
6

1
6
9

1
6

9
1

6
9

1
6
9

1
6

9
1

6
9

2023

January

February

March April
May

June
July

August

September

Octo
ber

Nove
mber

Dece
mber

0

50

100

150

200



Hospital Statistics

No. of OPD, Emergency, Admissions

OPD Visit Emergency Visit Admission Number of deaths

January 20,370 7,475 4,847 131

February 18,554 7,537 4,663 124

March 20,723 8,132 5,326 123

April 13,900 7,848 5,164 128

May 18,738 8,508 5,803 100

June 16,030 7,647 4,905 88

July 22,270 9,024 6,059 121

August 28,802 8,205 5,668 105

September 29,785 8,931 6,021 106

October 35,477 8,735 6,368 101

November 34,838 7,827 5,429 116

December 32,220 7,755 4,949 108

Total 291,707 97,624 65,202 1,351

Source: DHIS2 Daily OPD and Emergency Visits, Admission,Death Data Set
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Trend of major surgeries & minor surgeries

Major surgery Minor surgery

January 355 936

February 422 1,147

March 367 1,205

April 369 954

May 414 1,088

June 391 1,110

July 431 1,820

August 494 1,560

September 459 1,550

October 484 1,644

November 397 1,575

December 397 1,575

Total 4,980 16,164

Source: DHIS2 Monthly HMC meeting
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Utilization of health services

BOR ALS

January 214.0 3.2

February 215.0 3.2

March 214.0 3.2

April 215.0 3.2

May 216.0 3.2

June 217.0 3.2

July 221.0 3.2

August 223.0 3.3

September 225.0 3.4

October 224.0 3.4

November 218.0 3.3

December 216.0 3.3

Source: DHIS2 Monthly Hospital Bed Statement
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Facility Service Fee

Hospital Fee

Out Patient INPatient Emergency Blood transfusion Dialysis Laboratory

# Paid # Free User Fee # Paid # Free User Fee # Paid # Free User Fee # Paid # Free User Fee # Paid # Free User Fee # Paid # Free User Fee

January 19861 79 197820 4843 602 63815 7391 789 66020 101 16 35450 625 173 155200 876 219 164980
February 18160 75 180850 4671 602 61035 7327 783 65440 91 12 31850 597 206 134760 740 231 142330
March 20381 116 202650 5340 591 71310 8007 797 72100 92 30 32550 671 270 143550 701 215 167720
April 13621 110 135110 5102 617 67275 7815 825 69960 64 22 22400 510 167 125390 515 163 122500
May 13621 110 135110 5102 617 67275 7815 825 69960 64 22 22400 510 167 125390 515 163 122500
June 15923 84 158390 4914 255 69885 7445 585 69000 81 32 28350 643 165 174430 620 164 126870
July 21966 101 218650 6115 274 87705 9035 691 83490 108 26 38150 764 152 215360 1030 207 173620
August 28671 1127 275440 5667 290 80805 7838 647 75950 109 26 38150 707 223 170100 1159 283 269590
September 29559 692 288670 6087 338 86235 8944 631 83130 117 23 41300 764 220 170540 862 245 172400
October 35046 935 341110 6397 317 91680 8710 508 82020 117 18 40950 734 218 155070 953 227 176870
November 34381 672 337090 5429 360 76035 7824 573 72510 96 18 33600 589 187 119190 830 186 153150
December 32283 505 317780 4961 385 68640 7704 562 70420 90 17 31500 506 187 98240 822 167 174790

Total 283473 4606 2788670 64628 5248 891695 95855 8216 880000 1130 262 396650 7620 2335 1787220 9623 2470 1967320

Ultrasonogram X-Ray ECG Echocardiogram & ETT Endoscopy & Colonoscopy MRI

# Paid # Free User Fee # Paid # Free User Fee # Paid # Free User Fee # Paid # Free User Fee # Paid # Free User Fee # Paid # Free User Fee

January 667 186 75130 107 87 28350 0 0 13520 63 0 29400 0 0 0 0 0 0
February 353 170 56760 210 186 50550 296 53 19440 66 0 32400 0 0 0 0 0 0
March 332 153 55330 201 93 29200 201 55 11680 22 0 10200 0 0 0 0 0 0
April 325 111 52030 199 174 43565 122 28 7520 0 0 0 0 0 0 0 0 0
May 325 111 52030 199 174 43565 122 28 7520 0 0 0 0 0 0 0 0 0
June 358 129 53020 357 235 71700 135 33 8160 0 0 0 0 0 0 0 0 0
July 454 222 69630 550 203 121200 189 31 14320 0 0 0 0 0 0 0 0 0
August 651 140 78870 604 191 135200 400 64 19440 35 0 18000 0 0 0 0 0 0
September 540 146 61270 797 160 133500 262 45 17440 163 0 73200 0 0 0 0 0 0
October 483 135 52030 752 176 162650 288 56 18560 195 0 97200 0 0 0 0 0 0
November 574 164 65560 537 164 114100 318 45 21840 213 0 110400 0 0 0 0 0 0
December 417 122 46640 219 115 46350 58 53 16960 152 0 75600 0 0 0 0 0 0

Total 5479 1789 718300 4732 1958 979930 2391 491 176400 909 0 446400 0 0 0 0 0 0

CT Scan Ambulance COVID-19 (Inpatient) COVID-19 (Antigen + PCR) COVID-19(ICU) Others

# Paid # Free User Fee # Paid # Free User Fee # Paid # Free User Fee # Paid # Free User Fee # Paid # Free User Fee # Paid # Free User Fee

January 0 0 0 77 12 43400 27 0 0 27 10 2700 0 0 0 6 0 4100
February 0 0 0 62 8 36800 21 0 0 7 6 700 0 0 0 11 0 7875
March 0 0 0 34 6 26000 9 0 0 18 5 1800 0 0 0 5 0 1575
April 0 0 0 39 6 31200 5 0 0 4 2 400 0 0 0 0 0 0
May 0 0 0 39 6 31200 5 0 0 4 2 400 0 0 0 0 0 0
June 0 0 0 39 4 33500 3 0 0 6 4 600 0 0 0 2 0 975
July 0 0 0 44 5 27400 6 0 0 2 9 200 0 0 0 0 0 6775
August 0 0 0 44 2 27800 3 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 3400
September 0 0 0 43 2 36700 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 150
October 0 0 0 39 8 36800 2 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 4225
November 0 0 0 45 11 24000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1800
December 0 0 0 63 18 33000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total 0 0 0 568 88 387800 83 0 0 68 38 6800 0 0 0 41 0 30875

Source: DHIS2





MCCOD

MCCOD Reporting

No. of entry in MCCoD module No. of death (Aggregate) %

January 131 131 100.0

February 124 124 100.0

March 123 123 100.0

April 128 128 100.0

May 100 100 100.0

June 88 88 100.0

July 121 121 100.0

August 105 105 100.0

September 106 106 100.0

October 101 101 100.0

November 116 116 100.0

December 108 108 100.0

Source: DHIS2

MCCOD Major Cause of Death

Unclassified

Certain

infectious and

parasitic

diseases Neoplasms

Blood and

blood-forming

organs and

certain

disorders

Endocrine

nutritional

metabolic

Mental

behavioural

disorders

Nervous

system Eye Adnexa Ear Mastoid

Circulatory

system

January 0 16 1 0 3 0 1 0 0 32

February 0 15 5 0 5 0 1 0 0 32

March 0 8 3 4 5 1 3 0 0 28

April 0 10 3 3 4 0 0 0 0 34

May 0 3 3 2 3 0 1 0 0 33

June 0 8 2 0 2 0 2 0 0 23

July 0 10 1 1 3 0 3 0 0 30

August 0 9 2 0 5 0 3 0 0 26

September 0 5 3 1 1 0 2 0 0 19

October 0 8 1 3 3 0 0 0 0 28

November 0 14 0 2 4 0 1 0 0 39

December 0 4 1 0 4 0 0 0 0 32

Respiratory

diseases Digestive

Skin

subcutaneous

Muscoloskeletal

system

connective tissue

Genitourinary

system

Pregnancy

childbirth

puerperium

Certain

conditions

originating

in perinatal

period

Congenital

chromosomal

abnormalities

Symptoms

signs not

classified

External

causes

morbidity

& mortality

Road

Accident

January 9 2 0 0 17 3 31 5 0 7 4

February 11 1 0 2 15 0 26 0 0 9 3

March 16 0 0 1 17 0 26 2 0 5 3

April 12 3 0 0 10 1 32 3 0 9 1

May 10 0 0 0 11 0 30 0 0 4 2

June 4 0 0 0 10 0 21 2 0 7 4

July 11 0 0 0 8 1 35 5 0 4 2

August 3 0 0 0 9 0 28 2 0 15 3

September 9 1 0 0 15 1 33 0 1 12 2

October 11 1 0 0 6 0 30 0 1 9 2

November 11 3 0 0 11 0 22 0 0 4 0

December 16 1 0 0 9 0 29 2 1 5 1



Source: DHIS2





Human Resources

Status of Human Resources

Professional Category Sanctioned Filled Vacant Vacant %

Total 0 0 0 nan

Source: HRIS





ICT Equipment Distribution & Tracking System

Equipment status

Equipment Total Active In Stock Repairable Not Repairable

Source: ICT Equipment Distribution & Tracking System





Facility Decisions

Hospital Decision

Decision 1 Decision 2 Decision 3 Decision 4 Decision 5

January হাসপাতােলর �সবার মান
আেরা বৃি� করার জন�
সভাপিত মেহাদয় আেদশ
প্রদান কেরন

নত�ন ভবন িনম�ান দ্রুত সমেয়র
মেধ� করার িসন্ধান্ত গ্রহন হয়

পির�ার পিরচ্ছন্নতার উপর
অিধক গুরুত্ব �দওয়ার িসন্ধান্ত
হয়

�ড�রু �রাগ প্রিতেরাধ কে�
একজন �মিডিসন
কনসালেটন্ট এর �নতৃেত্ব
একটি কিমটি গঠন করা হয়

শুন� জনবেলর হালনাগাদ তা�লকা
কের তাহা পূরন করার িসন্ধান্ত হয়

February �কান সরকারী �াফ এর
সােথ দালােলর সংিশষ্টতা
পাওয়া যায় তাহার িবরুে�
�বতন বন্ধ সহ �ক�ফয়ত তলব
করার িসন্ধান্ত হয় এবং জবার
সেন্তাষজনক না হেল বদলীর
সুপািরশ করা হেব বেল
িসন্ধান্ত গৃহিত হয়।

পির�ার পিরচ্ছনতার উপর �জার
�দওয়া হয় এবং প্রিতিদন সহকারী
পিরচালক এর �নতৃেত্ব ওয়াড
মাষ্টারেক সােথ িনেয় আবািসক

�মিডেকল অ�ফসার রাউন্ড িদেবন
যাহােদর িবভােগ ময়লা পাওয়া
যােব �সই িবভােগর সুইপার ও
ওয়াডবয় �ক �ক�ফয়ত তলব
করার িসন্ধান্ত গৃহীত হয়

�ড�রু �রাগ প্রিতেরাধ কে�
একজন �মিডিসন
কনসালেটন্ট এর �নতৃেত্ব
একটি কিমটি গঠন করা হয়

দালাল এর হালনাগাদ
তা�লকা পু�লশ সুপার �ক
�দওয়ার িসন্ধান্ত হয়

শুন� জনবেলর হালনাগাদ তা�লকা
কের তাহা পূরন করার িসন্ধান্ত হয়

March �াধীনতা িদবেস আেলাচনা

সভা করার িসন্ধান্ত হয় এবং
জাতীয় িশশু িদবস এর সকল
কম�সূিচ পালন এবং �কক
কাটার িসন্ধান্ত হয়

ির�ার পিরচ্ছনতার উপর �জার
�দওয়া হয় এবং প্রিতিদন সহকারী
পিরচালক এর �নতৃেত্ব ওয়াড
মাষ্টারেক সােথ িনেয় আবািসক
�মিডেকল অ�ফসার রাউন্ড িদেবন
যাহােদর িবভােগ ময়লা পাওয়া
যােব �সই িবভােগর সুইপার ও
ওয়াডবয় �ক �ক�ফয়ত তলব
করার িসন্ধান্ত গৃহীত হয়

�কান সরকারী �াফ এর সােথ
দালােলর সংিশষ্টতা পাওয়া
যায় তাহার িবরুে� �বতন বন্ধ
সহ �ক�ফয়ত তলব করার
িসন্ধান্ত হয় এবং জবার
সেন্তাষজনক না হেল বদলীর
সুপািরশ করা হেব বেল িসন্ধান্ত
গৃহিত হয়।

সকল ভিত� কৃত �রাগীর
অনলাইন �র�জে�শন করা
বাধ�তামুলক এবং প্রিতটি
ওয়ােড� র ইনচাজ� তাহা িনশ্চত
করেবন।

হাসপাতােলর সামেন এবং �গইেটর
পাে� অৈবধ �দাকান গুেলা উেচ্ছদ
করার জন� �জলা প্রশাসক
মেহাদয়েক িচঠি �দওয়ার িসন্ধান্ত
হয়

April দালাল এর হালনাগাদ
তা�লকা পু�লশ সুপার �ক
�দওয়ার িসন্ধান্ত হয়

পির�ার পিরচ্ছনতার উপর �জার
�দওয়া হয় এবং প্রিতিদন সহকারী
পিরচালক এর �নতৃেত্ব ওয়াড
মাষ্টারেক সােথ িনেয় আবািসক

�মিডেকল অ�ফসার রাউন্ড িদেবন
যাহােদর িবভােগ ময়লা পাওয়া
যােব �সই িবভােগর সুইপার ও
ওয়াডবয় �ক �ক�ফয়ত তলব
করার িসন্ধান্ত গৃহীত হয়

ঠিকাদারেক দ্রুততম সমেয়র
মেধ� কাজ �শষ করার জন�
তািগদ পত্র �দওয়ার িসন্ধান্ত
হয়

পির�ার পিরচ্ছন্নতার উপর
স�াহব�াপী কম�সূিচ গৃহন করা
হয

পির�ার পিরচ্ছন্নতার উপর
স�াহব�াপী কম�সূিচ গৃহন করা হয

May ঠিকাদারেক দ্রুততম সমেয়র
মেধ� কাজ �শষ করার জন�
এমিপ মেহাদয় িনব�াহ�
প্রেকৗশলীেক দািয়ত্ব প্রদান
কেরন

সভামুলতবী কের জনু মােসর ২০
তািরেখর আবার তািরখ িনধ�ারন
কেরন

দালাল ধরার জন� এমিপ
মেহাদয় পু�লশ সুপারেক
আেরা �বিশ তৎপর হওয়ার
জন� বেলন

হাসপাতােলর সামেন এবং
�গইেটর পাে� অৈবধ �দাকান
গুেলা উেচ্ছদ করার জন�
�জলা প্রশাসক মেহাদয়েক
সভাপিত মেহাদয় দািয়ত্ব
প্রদান কেরন

�ড�রু �রাগ প্রিতেরাধ কে�
একজন �মিডিসন কনসালেটন্ট
এর �নতৃেত্ব �য কিমটি গঠন করা
হয় তাহােদরেক আলাদা ভােব
িমটিং করার জন� সভাপিত
মেহাদয় িনেদ�শ প্রদান কেরন।

June �ড�রু �রাগ প্রিতেরাধ কে�
�য কিমটি গঠন করা হয়
তাহােদরেক আলাদা ভােব
িমটিং করার জন� িনেদ�শ
প্রদান কেরন।

হাসপাতােলর প্রিতটি ওয়ােড�
কতটি িবছানা চাদর,বা�লস,কম্বল
ও �মশাির আেছ তাহার হালনাগাদ
তথ� অ�ফেস এর িনকট জমা িদেত
হেব।

হাসপাতােলর সট আইেটম

ঔষধ বািহর �থেক আনার
জন� ি�প িদেল নাস� এর
�াক্ষর থািকেত হেব বেল
িসন্ধান্ত গৃহীত হয়।

দালাল এর হালনাগাদ
তা�লকা পু�লশ সুপার �ক
�দওয়ার িসন্ধান্ত হয়

পির�ার পিরচ্ছন্নতার উপর অিধক
গুরুত্ব �দওয়ার িসন্ধান্ত হয়

July বিহ� ঃিবভােগর সকল �রাষ্টার
আপেডট কের ত�াবধায়ক
এর িনকট 01 তািরেখর মেধ�
জমা িদেব

বিহ� ঃিবভােগর িচিকৎসক এর
িনকট ��াের সরবরাহ আেছ

এমন ঔষধ এর নােমর তা�লকা
প্রিতিদন সকােল জমা �দেব
�মিডিসন ��ার ইনচাজ�

বিহ� িবভােগর প্রিতটি রুেমর
সকল এমএলএসএস �ক রুম
পিরবত� ন করার িসন্ধান্ত হয়।

বিহ� িবভাগর সকল �রাষ্টার,
ছ�টি সহ সকল তদারিকর
দািয়ত্ব উপপিরচালক মেহাদয়
�দথেবন বেল িসন্ধান্ত হয়

ঔষধ �কা�ানীর প্রিতিনিধ �যন
িনিদষ্ট িদনগুেলা ব�ািতত না থােক
তাহার মিনটিরং এর দািয়ত্ব
আরিপ,আরএসেক প্রদান করা
হয়।

August �ড�রু �রাগ প্রিতেরাধ কে�
একজন �মিডিসন
কনসালেটন্ট এর �নতৃেত্ব
একটি কিমটি গঠন করা হয়

শুন� জনবেলর হালনাগাদ তা�লকা
কের তাহা পূরন করার িসন্ধান্ত হয়

পির�ার পিরচ্ছন্নতার উপর
অিধক গুরুত্ব �দওয়ার িসন্ধান্ত
হয়

�কান সরকারী �াফ এর
সােথ দালােলর সংিশষ্টতা
পাওয়া যায় তাহার িবরুে�
�বতন বন্ধ সহ �ক�ফয়ত তলব
করার িসন্ধান্ত হয় এবং জবার
সেন্তাষজনক না হেল বদলীর
সুপািরশ করা হেব বেল
িসন্ধান্ত গৃহিত হয়।

physical Assessment উপলেক্ষ
প্রিতটি ওয়াড�  ইনচাজ�েক সজাগ
�থেক দািয়ত্ব পালন করার িনেদ�শ
প্রদান কেরন ত�াবধায়ক মেহাদয়

September �ড�রু �রাগ প্রিতেরাধ কে�
একজন �মিডিসন
কনসালেটন্ট এর �নতৃেত্ব
একটি কিমটি গঠন করা হয়
এবং �ড� ুকন�ার করা হয়

রােত এবং িবকােল গাইনী
ওয়ােড� র �কান �রাগী �যন
িসজােরর জন� বািহের না যায় এই
িবষেয় িবভাগীয় প্রধান �ক
সভাপিত িনেদ�শ প্রদান কেরন

২৪ ঘন্টা �যন িসজােরর ব�ব�া
থােক ,দািয়ত্ব অবেহলা হেল
প্রেয়াজনীয় ব�ব�া গ্রহন করা
হেব।

শুন� জনবেলর হালনাগাদ
তা�লকা কের তাহা পূরন
করার িসন্ধান্ত হয়

পির�ার পিরচ্ছন্নতার উপর অিধক
গুরুত্ব �দওয়ার িসন্ধান্ত হয়
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O t b শুন� জনবেলর হালনাগাদ �কান সরকারী�াফ এর সােথ হাসপাতােলর কম�কত� ার হাসপাতাল ক�া�াস শতভাগ িশশু �রাগ �বেড় যাওয়ার কারেন


